
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 5

.1
.2

0
2
2
 1

4
:3

4
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Tereza Beranová 

Číslo studenta:  E18051 

Název bakalářské práce:  Digitalizace a transparentnost veřejné správy 

Cíl práce: Cílem práce je analýza digitalizace veřejné správy v kontextu její transparentnosti. 

Charakterizovat digitalizaci veřejné správy jako aktuálně probíhající proces, definovat 

silné a slabé stránky s důrazem na oblast transparentnosti. Na tomto základě definovat 

možnosti, kterými může digitalizace přispět ke zvýšení transparentnosti veřejné správy. 

Vedoucí práce: Ing. Jan Fuka, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce obsahuje šest kapitol. Za úvodem následuje vymezení základních pojmů, které souvisí se 

zkoumaným tématem. Další kapitola se potom zabývá oblastí digitalizace v prostředí veřejné správy a možnými 

souvislostmi s transparentností, na což navazuje výzkum provedený pomocí analýzy dostupných zdrojů a doplněný 

o rozhovory s odborníky z praxe. Práce je zakončena shrnutím výzkumu a uvedením možností, kterými může 

digitalizace přispět k vyšší transparentnosti veřejné správy. V závěrečné kapitole jsou uvedeny hlavní výstupy 

bakalářské práce.  

Autorka zvolila zkoumat digitalizaci veřejné správy v kontextu její transparentnosti. K výzkumu obou fenoménů 

lze přistoupit množstvím způsobů. V této bakalářské práci byl zvolen sběr dat, následná analýza dat z dostupných 

zdrojů (např. vládní dokumenty, související legislativa) a rozhovory se třemi experty z praxe - zástupci 

Ministerstva vnitra České republiky a Transparency International.  

Digitalizace veřejné správy v České republice je popsána poměrně komplexně, je tak provedeno zejména na 

základě státních koncepčních dokumentů. Transparentnost a transparentnost veřejné správy je definována 

především na základě přístupu vybraných autorů.  Stanovení a výzkum silných, slabých stránek a následné určení 

možností, kterými může digitalizace přispívat k transparentnosti, považuji za vhodný způsob, jak problematiku 

zpracovat. V případě slabých stránek byly uvedeny i ty, které nemají přímou souvislost s transparentností. Autorka 

na to však upozorňuje, jsou tak spíše doplněním kontextu. Otázkou je, zda nemohl být lépe koordinován obsah 

rozhovorů s experty za účelem kvalitnějšího a robustnějšího sběru dat. Po formální stránce je bakalářská práce 

v pořádku. Občas jsou v textu užita hůře pochopitelná slovní spojení, ale jinak je text stylisticky vyhovující, 

z hlediska struktury také. Autorka prokázala schopnost zkoumaný problém uchopit a naplnit cíl. Práci doporučuji 

k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém uvádí nejvyšší míru podobnosti 72%. Vzhledem k tomu, že se jedná o opakovanou obhajobu,                           

je vykázána shoda s původní prací autorky. Lze uvést, že práce není plagiát.  

Otázky a náměty k obhajobě 

Jakou možnost digitalizace považujete za nejvýznamnější pro zvyšování transparentnosti veřejné správy? 

Uveďte důvody a popište ji. 

 

V práci hovoříte o e-participaci jako o procesu, který funguje na obecní úrovni. Uveďte a stručně popište 

konkrétní příklady. 

Závěrečné hodnocení  

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 3.1.2022 

Podpis  ..................................................................  


